
 

Deliberazione n. 45 dd. 30/12/2024 

 Pagina 1 di 4 

�ORIGINALE 
�COPIA 
 

A.P.S.P. 
REDENTA FLORIANI 

COMUNE DI CASTEL IVANO 
Provincia di Trento 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 45 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
OGGETTO: Approvazione delle tariffe applicate ai servizi erogati per l’anno 2025. 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì TRENTA del mese di 

DICEMBRE alle ore 15.00 nella sala delle riunioni, a seguito di 

regolari avvisi recapitati a termini di legge, si è riunito il Consiglio 

d’Amministrazione. 

 

Presenti i Signori: 

ZANETTIN AMELIA Presidente  

CAPOZZI SERGIO Vice Presidente  

GRANELLO DINO Consigliere  

LENZI ENRICO Consigliere 

MENGARDA CLAUDIA Consigliere  

 

DIVINA Dott. FULVIO Revisore 

 

Assiste il Direttore dott. Marco Saggiorato con le funzioni di 

Segretario. 

Il Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto 

suindicato. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico Io sottoscritto       

Direttore, che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 

 

31/12/2024 

 

all’albo informatico dell’A.P.S.P. 

(www.apspstrigno.it) nella sezione 

Albo Pretorio, ove rimarrà esposto 

per 10 (dieci) giorni consecutivi 

sino al 

 

10/01/2025 

 

 

IL DIRETTORE 

F.to Dott. Marco Saggiorato 

 

 
 
 
 
    



 

Deliberazione n. 45 dd. 30/12/2024 

 Pagina 2 di 4 

Deliberazione n. 45 di data 30 dicembre 2024 
 
OGGETTO:  Approvazione delle tariffe applicate ai servizi erogati per l’anno 2025. 
  

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

 
Premesso che: 
 

- l’A.P.S.P. “Redenta Floriani”, nell’ambito della propria attività istituzionale, eroga tra il resto i seguenti 
servizi: 
1. SERVIZI RESIDENZIALI: 

Si tratta di servizi che vengono offerti agli anziani residenti ulteriori rispetto a quelli previsti all’interno 
della retta, 

2. SERVIZI AMBULATORIALI: 
Servizio di rieducazione e riabilitazione funzionale: erogazione di prestazioni di recupero e rieducazione 

funzionale a favore dell’utenza esterna, 

Servizio podologico: erogazione di prestazione podologiche a favore dell’utenza esterna, 

Servizio psicologico: erogazione di prestazione psicologiche a favore dell’utenza esterna, 
3. SERVIZI IN CONVENZIONE: 

Servizio pasti: preparazione e/o confezionamento pasti a favore di familiari, dipendenti e soggetti 
esterni (in alcuni casi il servizio può essere integrato al servizio di trasporto dei pasti stessi); 
Servizio lavanderia: lavaggio, stiratura ed etichettatura di indumenti ed effetti letterecci a favore di 
soggetti esterni in convenzione, 
Servizio manicure e pedicure: a favore di soggetti esterni in convenzione, 
Servizio sgombro neve: a favore di soggetti esterni in convenzione, 

4. SERVIZI AD UTENZA NON RESIDENTE: 
Servizio di noleggio ausili: a favore di soggetti esterni; 
 

- annualmente il Consiglio di Amministrazione è tenuto ad approvare, contestualmente al Budget, le tariffe 
dei servizi prestati come previsto dall’art. 6, comma 5 del D.P.Reg. n. 4/L dd. 13/04/2006 e ss.mm.; 

 
- le tariffe dei singoli servizi vengono determinate sulla base dei costi di gestione e nel rispetto del vincolo 

del pareggio di Bilancio di cui all’art. 2, comma 3, della L.R. n. 7/2005; 
 
- il Bilancio preventivo economico annuale – Budget deve essere redatto nel rispetto del principio di 

competenza, nonché in applicazione degli artt. 2425 e seguenti del Codice Civile e del relativo 
Regolamento di Contabilità Regionale approvato con D.P.Reg. 13/04/2006 n. 4/L e ss.mm.; 

 
 Constatato che la determinazione delle tariffe dei singoli servizi erogati dall’A.P.S.P. deve avvenire 
secondo criteri e modalità oggettive nonché sulla base dei costi di gestione e nel rispetto del vincolo di 
pareggio di Bilancio come sopraccitato; 
 
 Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 44 dd. 30/12/2024 con la quale 
venivano determinate le rette di degenza, 
 

Ravvisata l’opportunità di approvare per l’anno 2025 l’importo delle tariffe dei servizi così come 
definite nel prospetto allegato al presente provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale; 
 

Visto il Bilancio preventivo economico annuale - Budget 2025 approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 43 di data odierna; 
 
 Visto il prospetto riepilogativo delle tariffe in vigore nel 2025 – Allegato 1) – che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
Constatato che tale provvedimento rientra nelle competenze del Consiglio di Amministrazione come 

stabilito dall’art. 15 dello Statuto; 
 



 

Deliberazione n. 45 dd. 30/12/2024 

 Pagina 3 di 4 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Verificata l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Regionale concernente 

l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale e la disciplina contrattuale delle Aziende Pubbliche di 
Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17/10/2006 n. 12/L e ss.mm. nonché del “Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza” vigente, approvato con apposita deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione; 
 
 Visti: 
 
- la L.R. 21/09/2005 n. 7 e ss.mm.; 
 
- il Regolamento Regionale concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale e la 

disciplina contrattuale delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17/10/2006 
n. 12/L e ss.mm.; 

 
- il Regolamento Regionale concernente la contabilità delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona 

approvato con D.P.Reg. 13/04/2006 n. 4/L e ss.mm.; 
 
- lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Redenta Floriani” approvato con deliberazione 

della Giunta Regionale n. 131 dd. 17/05/2017; 
 
- il Regolamento di organizzazione generale dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Redenta Floriani” 

approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 25 dd. 01/08/2017 e ss.mm.; 
 
- il Regolamento per la contabilità dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Redenta Floriani” approvato 

con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 dd. 29/12/2023 e ss.mm.; 
 
- le Direttive Provinciali in materia di RSA per l’anno 2025 approvate con deliberazione della Giunta 

Provinciale n. 2253 dd. 23/12/2024; 
 

 Constatata l’urgente necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 20, comma 5 della L.R. 21/09/2005 n. 7 e ss.mm. al fine di consentire la piena applicazione 
delle tariffe dal 01/01/2023; 
 
 Tutto ciò premesso, a voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

 

D E L I B E R A 

 
 
1. con decorrenza 1° gennaio 2025 le tariffe applicate ai servizi in premessa definiti sono quelle previste 

all’allegato 1) al presente provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale; 
 

2. di dichiarare, per l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 20 
della L.R. 7/2005; 

 
3. di pubblicare all’albo informatico di questa A.P.S.P. (www.apspstrigno.it) il presente provvedimento per 

10 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 della L. 18.06.2009 n. 69; 
 

4. di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta al controllo preventivo di legittimità ai sensi del 
disposto dell’art. 19 della L. R. 21.09.2005 nr. 7; 
- ricorso al tribunale Amministrativo regionale di Trento, entro 60 gg. ai sensi dell'art. 2, lett. b). della 

Legge 6.12.1971 n. 1034; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971 N. 1199. 

 
 

 
 
 
 



 

Deliberazione n. 45 dd. 30/12/2024 

 Pagina 4 di 4 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
Vista la presente deliberazione del Consiglio di Amministrazione, si esprime, ai sensi dell'art. 9, comma 4 
della L.R. 21 settembre 2005 n. 7, parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa 
nonché contabile, senza osservazioni.  
 

Castel Ivano, lì 30/12/2024      IL DIRETTORE 
F.to Dott. Marco Saggiorato 

 
 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
 
 
I MEMBRI DEL CONSIGLIO 
 

Capozzi Sergio  F.to Capozzi Sergio  

Granello Dino  F.to Granello Dino          IL PRESIDENTE 

Lenzi Enrico F.to Lenzi Enrico       F.to Zanettin Amelia 

Mengarda Claudia F.to Mengarda Claudia 

     

   

  

        

IL DIRETTORE 

F.to Dott. Marco Saggiorato 

 
 

Delibera dichiarata per l’urgenza immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 20, comma 5, della L.R. 21 
settembre 2005 n. 7. 
 

IL DIRETTORE 

Dott. Marco Saggiorato 

 
 
 

Delibera non soggetta al controllo preventivo di 
legittimità, divenuta esecutiva il --/--/2024 ai sensi 
dell’art. 20, comma 4, della L.R. 21 settembre 2005 n. 7.  

 
IL DIRETTORE 

Dott. Marco Saggiorato 
 
 
 

La presente delibera è assoggettata a controllo 
preventivo ed è stata inviata alla Giunta Provinciale di 
Trento il ___________________ Prot. nr.               
________________ in esecuzione dell’art. 21, comma 
1 del D.P.Reg. 17/10.2006 n. 12/L. 
 

IL DIRETTORE 
(Dott. Marco Saggiorato) 

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

lì  _______________ 
IL DIRETTORE 

Dott. Marco Saggiorato 

  


